
tupit ani hanobit ať tedy nikdochách jako druhdy Staročeši ne
neděje všechno podle jejího přá

Užitečný a laciný dar

který můžete věnovat svým
manželkám i dcerám

NOVINKY 1 ČECH

Povtxlnl Informace od spravodaje "Polt Zap"

Zle v Hakousku ilet V Uhrách Jettí btt Kde

Je pomoc? Rakouska umo pokoj mit ne-

bude Vlida tama chybuje O viníku

sněmovních reskrlpta K stykům feako-polske-

Po sněmu Vypovídáni Cech 6

i Českých BudSJovlo 8arocell íljí
Mokry mrtev Droboty pidokonalí šicí stroj?

Mftžeme právem říci íe iícl stroje "1'okrok Západu" ziere jstob f r
neb7rok&DR&íni odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežil Btroje nam

eeoé kterymkoliv llnvm íaaopisem ieakým Kaídý rok utvrzuje T SnVa
svědčeni nebofiařkoli v strj Pokrok Západu nabíz rae n %koušku na 80

komu by se nelíbil v Jakémkoliv ohledu tomu vrfttlme peníze 6t PJ'"e
strol oďníbo po zkoušce ♦akové přece ud nepřihlásil 8 nikdo Jen by Dyi

chtěl stroj vrátitl To Jeat dostatečným důkazem že filcl rtroje "P PaUu

isou neJdokonaleJSfml tak dokonil Vmi Jak vftbec Utcré stroje nalčztl inuže

Aí posud prodávali Jíme prodáváme a ovSem prodávali "budome

tejným zaKzen'm při kterémivrSck totiž část obsahující hlavni pranlfcl íiHt

ve suvběeicích strojů V nejlep&fch domácnoslechcbtíjl mítl nyní stroje pr

kterVchž svrSek ěiii ěást Obaabujfcl celé pracující nstrojl stroje PJuStlje
plochu stolku iiclbo a namístě obyčejné bedničky kterouž se pracující pN

obyčejných atrojlchpHkryvá přiklopí wtrol pouze deskou na PcU "vč
nou tik íe tvořf šicí atroj když Jest p P'árt uzavřený rovný stolek Jak yid tl

V„„ „fA mulin lMrh atrnlft naZVVat S

Drop-Hea- d

m

UKUr J1BAU

Trubní Mnipmg vfňv n to hv

Cabinetv

J

tADlDi un 1- -

naším ftoiiAffim a odběratelům dostalo ae

Západa čís 5 s třemi

vidy to nejlepšl a nelnovčjM proto potčSenlm sdělujeme žeijame učinili opa-

tření Ukové abychom mohli ileí atroje tohoto druhu naším odbčratelfim poeky-iova- tl

a íice za cenu až užasnfi nízkou vzhledem ku obyčejné cenfi krámské _
Drop-hea- d cabinet atroje prodávány jsou Jednateli ea $05 hotové aneb z 75

na íplátku My obstaráme ntólm předplatitelfim "drop head cabinet" ytroj Pokrok

Západu sc laručením ti plné spokojenosti a vrácením peněz do třiceti dno Bdyí

by m nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-he- ad Cabinet Pokrok

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed

Tentýž stroj řís 4 s 2 šuplíky po každé straně a Jedním

uprostřed jak vidět! jest na vyobrazení

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně

a jedním uprostřed
Ovsem že mimo "drop-hea-d cabinet"

Btrojo obyčejné soustavy jakéž jsme po
nplné spokojenosti obstarávali a sice

vyobrazeni následujícím prodáváme za

ir
(X2"xJLr

možný

Sněm králov Českého sejde se

zas až v dubnu

Vypovídají Čechy z Českých Bud- -

Xjovic v meste tom sic veisina je
Čechů ale — vládnou tu Němci

A tito věrni zářící kultuře něme-

cké po příkladě milých sousedů v

Prusku vypovídají teď z Budějo-

vic dle jakéhosi starého usnesení

nepohodlné Čechy to jest ty kte

ří volí česky a agitují dovoleně

pro Čechy A vypovídají je na 3

dny — mezi nimi i lidi kteří bez-

úhonně v Budějovicích prožili i

40 letí Hle zas kus českého rá

je Ceši ovšem mlčeti nebudou 1

jsme zvědavi jak toto nové něme

cké tažení skončí Napřed budou

míti slovo slavné císařské a král

úřady
Starofefi liji Soudilo se [a do-

sud namnoze] že umřeli Ale kdo

tak soudí klame se Žijí a žijí
houževnatě! V naší matičce Pra-

ze cítíme den co den ten život

Na radnici je cítíme vidíme i sly-

šíme Brojí tu proti všemu po-

kroku brojí proti rozšíření Prahy
na velkou Prahu 1 obavy že při-

jdou o pár křesel z nichž božídár-kov- é

tyli — a bouří i proti národ-

nímu citu 16I10 ledna uslyšíme

ty chlapíky na radnici dvakrát:

bude se jednat o Husův pomník
na náměstí Staroměstském a o

připojení Libně ku Praze Však

i jinak Staročeši jeví život: Kde

taká banka tam berou prebendy
jejich listy z prebend okřívají a—

znovu hlásí se byť nesměle k akci

a k boji O příštích doplňovacích
volbách pražských uvidíme šiky
staročeské poprvé zas v hotovo

sti

Spisovatel dr Mokrý mrtev —

Skonal na Nový rok chorobou led
vin Bvl velice plodný a činil se

Dolitickv Bvl rok poslancemr y"

na sněmu království ceskeno za

Strakonice ale vzdal se mandátu

nemoha se vyhnouti strannickým

bojům které v roku 1898 plné zu

řily
Čest jeho památce!

Droboty V Kutné Hoře ač po

opposici zvítězil svobodomyslný
kandidát Macháček V Rakovni

cku dnes prorazí asi rovněž svob

kand Udržal

Pohoda se nyní mění Máme

mrazy 1 oblevy led i snin 1 oesr
Led se ale čile vozí Přece lidu

obživa Ale lidí bez práce stále

je do tisíců — —

Pozdrav! — ica

OD NAŠÍCH DOPISOVATELI

YANKTON S D — Ct red

D De 8 ho t m zemřel tu na srdeč

ní vadu krajan Vilém Herran ve

stáří at roků Narozen bvl ve

Kladrubech v Čechách Do A- -

meriky přijel v roku 1878 Ně

kolik roků zaměstnával se rolni

čením a posledních as 10 roků

bydlel v Yankton kdež si zařídi

hostinec Pohřeb byl vypraven
řádem Jan Rosický Z C B ] k

němuž zesnulý tiž po 13 roků ná

ležel za velkého účastenství zná

mých a bratří řádových — Vilém

Herran bvl mužem vzdělaným a

kraianů velice váženým Za

nechává truchlící manželku Po

koj popeli jeho! F J F

ST PAUL Nebr 16 ledna

Ct red Tok Zápt Milerád čtu

dopisy ale vždy marně hledím po

nějakém dopisu z naší zdejší kra

jiný Také jsme zde začali spo
lek W O W při čemž nám by

nápomocen Josef Wolf deputy z

Omahy Nebr Takto pokraču
ieme dosti vesele ale pomalu
Předně když se něco začíná ob

zvláště taková věc každý jest
iako zaslepen a takými jsme byli

my a byl by každý kdo ještě

nikdy ve spolku nebyl Proto
ale isme se zde za ten krátký čas

dosti poučili tak že nám jde vše

veseleji Nás spolek zde dosti

oěkně pokračuje a doufám že

bude pokračovati nadále Za ten

krátký čas máme dosti značné

číslo členů a mnozí se ještě blásí

ie se přidají k nám Dřevařům

Zde jest jii spolků víc Json
Am dva anolkv česko-katolic- ké

totii K Ú J a pak K D avšak

kromě těchto jest sde spolků jeitě
více ien ze v lazyka anglickém
Náš spolek jest ryze český a pro
to zde získává bodné údů Ně-

kteří bratří od katolických spolků
také si do nás trocha "zareipu
ale my jakožto mírní bratří Dře-va-ři

hodláme nechat každého na

pokoji avšak přejeme si aby té!
Bia nechal každý týt tak tak

isme a staral se raději o vlastní

ní Takovým bojem proti základ
ní zásadě ústavnosti ochromme se

však tato úplně a Činí se marnou

ou cestou lze docíliti s jistotou

jen jedné věci — absolutismu

Vláda rakouská také chybuje Hr

hun má tři vlastnosti: je Němec

centralista a muž ctižádostivý
ako Němec nechce dát ublížiti

politickému prvorozenství svého

kmene i ako centralista nedovede

si představit! správu Rakouska bez

říšské rady a jako člověk ctižádo-

stivý chce ukázat že on dovede

nejen říšskou radu zacnranit ný

brž nad to ještě nás s ní smířit

Smír je ale nepřípustný Parla
ment má sice svou většinu ale

vláda která není parlamentní vi-

dí povinnost většiny v tom aby

jen potírala obstrukci až by to

vykonala mohlo by s ní bytí na-

loženo jako s pověstným mouře-

nínem jenž vykonal svou povin
nost — Opustí-l- i Ceši tuto větši-

nu zřídí se většina jiná nová

proti nim Dobrá! Zruší nám

jazyková nařízení Nechť zruší

Postaráme se o to abychom vy

mohli lepších Ale jednu výhodu

pro nás by měla nová ale zajisté
krátká éra do sebe A sice výho
du tu že proveden bude důkaz že

touto říšskou radou viádnouti

již nelze ani tehda když bude ně

mecká levice v majoritě A toho-

to důkazu je třeba pro Thuny
kteří myslí že Rakousko bylo by

ztraceno kdyby nemělo své drahé

říšské rady Snad nejsme dobrý
mi proroky ale v této chvíli se

nám zdá že kříž národa českého

není ještě úplně sříat s jeho beder

že kalich utrpení ještě jednou

podán býtí musí ke rtům zubože

ného lidu českého než mu bude

lze bez odporu a trvale těšiti se z

kýžené svobody a volnosti ze

svých nezkracovaných práv a ze

své samostatnosti
Říšská rada sejde se kolem 16

ledna Uvidíme a poznáme kdo

má pravdu

O vzniká snimovnlch reskriptů vy

pravuje vídeBská "Informace" že

byly původně sepsány jinak a te

prve v posledních dnech ze cyiy
změněny v tu formu v jaké se v

náš ve prospěch objevily ve sně-míc- h

Plné to potvrzení našeho
referátu který ale poslanci čeští

zde popírají
Ke stykům řcsko-polský- m Něžný

polskými dámami Čechům věno

vaný dárek vánoční došel sem

před několika dny k rukám dra

O Gintla na Král Vinohradech

Za vedení proslulého polského
botanika dra Vladyslava Dybow- -

ského v Niankově sdružilo se 100

polských paní a dívek a pořídily
herbář sestávající vesměs z bylin

vyrostlých v novogrodeckém kraji
na Litvě v jehož obvodu narodil

se nesmrtelný DasniK doiskv a
Mickiewicz Rostliny jsou velice

pečlivě praeparovány jest jich 100

a každá jest provázena etiketou

obsahující správné určení a vlast

noruční podpis jedné z dam jež
na pořízeni dárku meiy účasten
ství Celek nachází se v elegant-
ní skřínce jejíž vnitřek zdoben

jest malbou na hedvábí ukazující

uprostřed rostlinných emblémů vy

obražení rodného domku Mickie-wiezo- va

K dárku přiložena jest

krasopisně provedená adresa kte

rá tklivými slovv dává výraz smý
šlení Poláků k nám Čechům

Po snřmu král českého Zase

dal dva dny' První den vyslechl

pověstné "královské poselství'
druhý den se honem rozešel Po

sněmu nastalo co jsrje tušili

"Národní Listy a jiné s nimi

spustily před sněmem hrozné va-

riace na očekávané poselství od

něhoZ doufaly bůh ví co vše— po

přečtení poselství zklamány se do

pálily a přísahaly opposici — po
novém roce pak obrátily znova a

dnes chlácholí a varují Nelze

prý rozbiti nynější parlamentní
většinv a tak pomoci do sedla

Němcům kteří po rozbití majoři

ty touží Tedy nutno Čekat přece

ještě a pracovat
Hle tři doby České politiky!

Každý den jinak a stále nijak
Top náš denní pořádek Co nás

se tyče stanovisko své isme př
dem už v lícení Tbuna objasnili
Dokládáme ien Věříme íe cn- -

iralisad namlsaný § 14 povládne
i oroti ODDosici České věříme že

neradno ohněm brát v době kdy
na Moravě a ve slezska vládne

pětina německá čtyřem pětinám

českým věříme £e ve Vídni pro
sáa nikdy nebude pravé lásky ale

právě z té víry musí sc nám srdce
1 rozum souhlasně napravm a mu

sf nit donotití k Cinfim ne sic ná

LIfa ale protayíJný8B jistým

netupí a nehanobí nás Úroda

onského roku byla dosti obstoj
ná a každý farmer dosti sklidil

aby mohl své nejnutntjší věci v

pořádku zapravit Obilí drobné
zde tak příliš moc neplatí Cena

pšenice jest 48 až 50 ctfl busi

oves 18 ctů a kukuřice 25 ctů
V našem okresu Howard pěstuje
se nejvíce pšenice zimní i jarní
oves a kukuřice Někteří íarmeři

se zabývají chovem dobytka Po-

časí zde nyní máme dosti mírné

tak že Člověk může pracovati bez

kabátu a rukavic bněbu jsme
zde měli ještě málo a proto jsou

cesty tak pěkné Že mohou farmá-

ři dobře a pohodlně jezdit do trhu

Nového zde mnoho není leda ze

ta pokušitelka chřipka sem zaví

tala a mnohé na krátký čas k

ůžku upoutala ale nikoho k lůž

ku smrtelnému James Racek

Vydavatel Jista "Tho ftoapel Mas--

Bong-er--
J H Moore z Mt Morris

111 vydavatel listu píše následovní

dopis Dru Petru Faurueyl z Chica-

ga lil o předmětu všeobecně tajím a- -

éta Mt Morris lil Z8 Onora li

Dr P Fahrney Chicago 111

Cténý pane: Užívám nyuí áeitou

láhev vašeho Dra Petra Hohoka Ni

kdy před tím neuěl jsem ničeho co by

ml bylo tak pomohlo Nebýti vašeho

léku nebýval bych s to tuto zimu vel

ké množství práce na mne spočívající
tastati Co se mého povšechného sta
vu týče jsem nyní v lepším zdraví

ež jsem byl po leta — cítím se lépe
více práce mohu vykonat Mnj nej

srdečnějSÍ pozdrav vám a rodiněDou- -

fám ie zdraví vaše je dobré a že ze

zdaru života se těšíte"

Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje kaŽdo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně 00 Chi

caeo v 4:$s a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdrželi na

Farnam ulici v Čísle 1 401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Spisy vydané našim náUadan

LeieHntki Imář báseň Svatopluka Če
cha dle ntivodnlho v Rakousku skonfl
skovaného vydínl Cítá 88 stran Cena
25 centů Do Čech zasíláme Ji se zaro
cením uprávného dojití za rň cento B&

hm lednoho roku rozeorano nyio vy
dání prvé a uspořádáno druhé americké

vydáni
Pamálkv letkúch emtaranta ansa)

Tom Čapek S 9 původními vyobraze
nimi Cena vazane io centu

Valditýn historicko-romantick- ý obraz
od Karla uerloíe uenaw ceniu
D dictrt- Aitikfo román ve třech dí

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran cena ou cenin

Kthfxtiétni hiietruítí román Z anglické
ho od Chas Keada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

Elba a Waterloo historický román od

F Btolle 829 stran velkého tormfttu
Cena 60 centů
Za leU otcovu roman od Xavier de

Montémnu 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

Bulvpúy Kráhdwrtkj a Zelenohor$ky
se snímkem několika listů prvnějslho
noutavou Dředoáskou o nich od p J A

Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 85c

Tajemttvi tblinv na Porter Squarů
NaosalB C Farleoni přeloženo z an

erličiny 240 stran velkého lormatu ve
i 4U cento
Bkotni tákony r Nebrasce Zcestil Jan

Rosický Cena 50 cent

Kati Ělontt Krůto napsal Jut Verne

Obsahuje 070 stran cena m cenin
Vlinů Ud velký román věhlasného ro

manopisce Eufrena Bue 1216 stran pou--
re low
Tnimní hrad Kanálech román od

Vernea 17U stran cena zu cenin

Chrám Matku Boti PaHli čili Esme--

ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Huao

Obsahuje 512 stran cena ou centu

Orudnon itopou poutavý román od En
Gaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centů

Biti kavilíia Oranta Jeden s největ
tich a nelDoutavějMch romiaO Juli
Vernea Zaujímá 721 stran cena OOc

VemleX ihilbAth novídka c dřiin če

ských od Aloise Jirácka Cítá 25 stran
ďiii 90 centů
Mimi orvtidr h istci irk ý román z ději

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

BÍIA Bra aneb tři léta s třiceti hirto

rický román t déjia českých m války tři
cetíleté od Lad Rellstaba Cllá 153

straa ceaa f00
Moderní otroci Velepontavý román

od B V Hacklaoder a Obsáhaje U20
stran ptknéno lormátu Uena ic
fíatJ laiiotti—HUki Román od Pon

oa du Terrail třást romiam "V saloně

a um falejíca" Čítá 008 stran cena 50c

Klub trdcotich kluků Román od Pon
sob du Terrail IL samostatná čiaf vlak
sárovea pokračováni romiaa T aaloaé

aa gakjíck" ČÍU 449 stran ceasISe

BMná Turkuni Rómi a od Ponsoa dn

Terrail TřeU satsKwUtat část však aa
rove! nokračoviaf romían "V ssuom
aa (ralellch-- ' Obsáhaje 448 stran eeaa
neeata
V Kaiaoval Asnerlcki vychisf stale

výbor spisy od MlvěhlamUica spiso--

vataro aaxúrca i aaa vyioa smii o
seraaáeh do roka vykla UsafiOL KU
uaa byotjaáhe vtOaae kaiswvékc

Praha 4 ledna

ZU v Rakousku zle! Smutný

obraz v rozháraných politických

poměru jak v Rakousku tak i v

celém mocnářství habsburském

poskytuje číslo vídeSských úřad-níc- h

novin Plných čtyřicet stran

tohoto listu potiStěno vlastnoruč-

ními listy a císařskými nařízeními

dle paragrafu čtrnáctého jimiž se

pro příští rok činí opatření aby se

státní stroj nemusil zastaviti dne

1 hoN ledna poněvadž parlament

nebyl s to užiti svého práva a

cestou ústavní nutná opatře-

ní které za něj činí nyní vláda

Z úřadního listu se předem do-

vídáme že příspěvek obou součá-

stek říše na společné potřeby o

němž se kvótové deputace
dohod-nou- ti

nemohly císař ustanovil na

rok příští v téže výši ve které jej

obě poloviny mocnářství platily v

minulých jedenácti letech

Celní a obchodní smlouva s

Uhrami prodlužuje se na základě

paragrafu čtrnáctého na celý další

rok a současně také výsada
rakou-sko-uhers- ké

banky í ovšem s pod-

mínkou že Uhry přijmou na tu

dobu beze změny nynější stav

těchto smluv a zachovají k Ra

kousku reciprocitu Platnost to-

hoto orovisoria přestane však

hned jakmile zákonodárné sbory
obou polovin říše učiní v těchto

věcech konečné ústavní ustanove

ní aneb neuznají-l- i Uhry dosa

vadní stav těchto smluv pro sebe

za závazný
Neismutněiší iest nařízení dle

paragrafu čtrnáctého jímž se stát

nf účtárně předpisuje íak má za

minulý rok 1808 účtovati státní

příimv a výdaje poněvadž se říš

ská rada nepostarala o finanční

zákon na tento rok Tím vláda

provádí cestou nařízení rozpočet
za rok 1898 Veškerá státní po
třeba jeví se tu v částce 722872
811 zlatých úhrada v částce 723
1 ji ísq zlatých: potřeba na inve

stice 2± soQ030 zlatých a úhrada

investiční í66o!0 zl

Další dvě nařízení dle paragrafu
čtrnáctého týkají se už roku 1899

V prvém povoluje se zatímně

zl na výpomoc v nouzi

v druhém povoluje se vyhraditi
daně a hradili státní potřeby od 1

ledna do li března 1899 m účet

úvěru jež se mají stanovití finanč

ním zákonem na rok 1899 a záro

veň se dovoluje aby úvěiů urče

nvch pro rok 1808 a toho roku

nevvčerpaných mohlo se užiti

ještě během prvého čtvrtletí roku

1899

V Uhrách jeftéhúř- - Tam od 1

ledna isou přerušeny veškeré ú- -

stavnf poměry — i vymáhání daní

zastaveno' la to zde něco znamená!

Opposice má heslo neplatit —

berní vykonavatelé mají prázdni

pv Za to vládní strana dobro

volně platí daně

Banffv zdá se být neudržíte!- -—
Dnes měl souboj s posL

Horanszkvm Skončil nekrvavě

Jedná se o kompromis

Kde je pomoct Rok 1898 kon-

čí tedy pro Rakousko plným fia-

skem Krise týká se zatím jen
ústavy- - která se ukázala zcela

Soatnoa A to proto že ústava

ta z roku 1867 podminuje skoro

národ který vládne a národy jež

poslouchají Však těch druhých
v Rakousku není Byrokracie ra-

kouská nestačila na to jich nadě

lat naopak národové rakouští

vzkřísili se k svému historickému

obrozeni A tak děj se co děj
Rakousko ač se vzpírá tíhne k

formě spolkového státu! Na pří-

klad: Čechové snaží se o obnovení

Českého království ale nechtějí se

odloučiti od doma Habsburského

Tak i národové jiní Dynastii ne

zbývá než tvto snahy podporová
ti jiný klíč k rozluštění krise

není — — Kdy nastane rozluště-

ní rébusu? Hned ne — ani záhy
— ale nastane protože nastat

musí -

Rmkonk tmm taktéýoioj mít ne-

bude Byt i zrušilo dnes jazyko-

vá nařízení a tak dočasně zlomilo

obctrnkct pro sebe nepatrnější ka

vssikne vojna zase a bude

ts rtzsU kepvntí jako dosud

Vltri prnixa ebortóy jest hlnb--U

m lzzZ= to menlina

cti ::

$2600

$2500

$2400
prodávat! budeme též nadále jako aosua

minulá léta odběratel Dm aMim a jejicn
stroj "Pokrok Západu" Jak viděti Jest na

následující ceny i

Stroj 'Tokrok Západu" čís 6

b 8 Supliky po každé slranS

a jedním uprostřed $2400

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po každé straně a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení 823 00

Tentýž stroj Čís 8 s jedním

Šuplíkem po kaídé straně
a jedním uprostřed $2200

VSecbny tyto stroje Jsou téie sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně čin!

pouze a jediuě jen počet Sup
HkC Stroje dodáváme buď t
díev ořechového — troavé aneb
z dubového světlé dle přáni

časopis na rok

anglickým návodem k zacházení s ním

-
y--

Jednajíc poan Jen v pnwptcba a tajmo naitch
holov a aa trnj Unárnt a aktřliaa tím tak

vrdeus: on aapea atauica jtaaaiMa a muintco i

tirl a ool proto vdilávatU

'
ilcf stroj "Pokrok Západu" fis

V ceně kteráž jest výše uvedena za stroje zanrnuto jest ju
i předplatné na

Každý stroj opatřen jest Českým I

Tšecbnr tvto stroje zhotoveny
Jsou co nejdůkladněji zruinfmi if
meflnlxy E nejiepino_maienftiu a
Isou elerontní úpravy Cluněk Jest
liw£tifhn m npHnittindliiMbn Ea--

Uzeni tak zvaný aamonavlékacl Cívka vloží se eo clunku a puubým zatáhnutím
ca konee nité lest ilunek navlečen Jehla Jest samousazovací totií vložíme li Ji
pravým sposobem do ilábku tedy usadt se bez Jakékoliv sviaétnl pozornosti pou-

hým zsstrčenlm sama do pravé polohy Každý stroj má Ui samočinný naviják a

všechny potřebné přístroje Jako obrubovákv zapošíváky sběráky atd úplnou
sbírko v úhledné skřínce kteai obdrží se zdarma

Ktredeme obchod v lielf k strojích a nrprodáráms ] k vili rfdílko Anll )on strojr ktoréf

Bibltlnf IpttnilIL proto en fa )m9 laciníjlf
ftatiáři oputtajcmo tyto UoJo přímo tcwírny

polovici í t tfeliny firmy kutit bj plynnla co

podanatch Jntnatela UH viichui chti a man! bfti

Opakujama co Ji ykm prTiii:

ZaraČnJem éplnon spokojenost a nabízíme vSem kdel stroje cd aás koopí Jest
llie by shledali do 80 daň ie by v Jakémkoliv onledn ďoT t dokonalosU
ihlednoatlf práci neb t Čemkollr Jiném neryrovnal se aejleptím stroj 6 ta

iie Jej do té doby kdjkoll vrátitl a ebdrii své peaíxe aazpeU

%tlAf Uchto trojt sarafaa Jert na S Mkt a dca Hrstajo aa Sa Jcat DjOTÍJtl omUtt
dobh abotoran awJan(jBl adoauoafc-Bía- u s ](M u vta a moc j jca aiarj íuo jih nasa
a kterikoUrtk fiat br M oaridíll vadnoa jtkjmkourik sp&aobesa a poíamala aa hada aakraaaaa

Zaroaa aeritabajo aa na pHftroJa ani bb Hly sl4

vfla avedrajch BibUlna odbfriUlIm nmilm lil
JakjS objíJtil tasophr jiná nfm odMratrlSai

to atro) "Bodlna" Stroj tento lUi m od vfio

Mitoo lro]l

Rodina atroj laclDÍjH

opatrajt Jt
awdancb Uaa

aoBáci a pfotc ioat poackad krarafjtl a ařkollv

ji aokoMlr pro piid knjeovskoa bychom }ai

Sa arřn poasa )a pto doaicaott pro práci

pra Trlaaroa doaiad práci paoacaje dplni a koai
odporafovati anaokli atroj ktnlo jeat roníI Trika

Jcdnodirai a proto trraoU'4 aosatavy oputtca )ot Mt MaMnaatovaci Mbloa s MmoCmnfm aaW

jakaai a tdoboaalenyail pMitrojl tak Jako atro] Pokrok Zapadá a waíaa Jnrt aa ptt rokl Tjl
pradifiaM a opatrajcaas aalta adbiravlBa aa aidedorai ataand laná cmf:

tis S s t iapUky tl Cis 4 s iapUky f17 tis se 7 ispl f 18
TUtoccBlaaaraatoJaoTlcaitflJIi pMptatad aa rok aa Pokrok Zipada aa Boapdar

K Itats atrojlat CrM Svod}' umtmr Adr-ajt- c Jodaoaaaa:

Pokrok Západu Omaha) Neb

Rnkopisy Králodvorský a Zelecoborský
siajsttrsi Moakki asaUtky feste vyikt Hklslfsi Hkni lásais

% nim připojen Jeat íotolitoprafický snímek čtyř atraa původních rnkopiaft
a provili Je Tyavřtlivky o původu nálezu a aporn o jich pravost a d&kUdna

o jích kulturním významu kterou mři dna 25 kvřtna 90 u ateá
Í'edniika T Chicaga P-- 3 A Oliveriua Rnkopiay Zahrnuji niaUdujici
apíry hrdiaaké snitoatné a zlomky :

Uakopla Králodvorský (

2áboj a Slavoj (v pavndntin snial taroceakéan)—Ctlaafr a Vlaalav— Jaro-sa- fr

a Boleala v —Benci Hcřmanov--JaroaUv- — Lídule a Labor— Zbtbol
jelea—Kytk— iataa— Káže— balic— SkKviaek —Jahody

Cxtfrpls ZeteMkorskjft
EiacC "Libalia aond" a tlosnek báani "SaBrtfV--r bsa daes izzxá A kia tni svoa tUL tak aby sám dobře" Cj pil- ' r t' 2n

f--r— 4ta a prcdpUtaa aa rak atojf
r-- rJ_ _ — tz± wilzi t £L± -li vČe-- vixL Ur tU aecLccae nikc tlti


